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Благодійний ярмарок. 
Кожна тварина в цьому світі заслуговує 

на ласку, тепло на турботу з боку людини. 

В нашій гімназії пройшов благодійний 

ярмарок в допомогу притулку для тварин. 

Тут можна було придбати різні 

смаколики, приготовані дітьми та їхніми 

батьками власноруч. Адміністрація 

гімназії дякує учням за виявлену 

ініціативу та небайдужість, батькам - 

за допомогу дітям в приготуванні смаколиків. 

_____________________________________________________________________ 

 

Двомісячник благоустрою. 

Щороку навесні починається наймасштабніше 

прибирання всієї країни. 

У 2024 році двомісячник чистоти, озеленення та 

благоустрою оголошено з 01 березня по 01 травня. 

Наші учні долучилися до акції. 

 

 

 

 

 

 

 

Читайте в номері; 

- Благодійний ярмарок; 

-  Двомісячник 

благоустрою; 
- Міжнародний день 

дитячої книги; 

- Створено ресурсну 

кімнату; 

- Спортивна гордість 

гімназії; 

- День пам'яті аварії на 

Чорнобильській АЕС 

- День землі; 

- Безпека під час 

користування 

соціальними мережами 

Щиро дякуємо директору ПП "АЛЬТЕРНАТИВА - 

НОВИЙ ДІМ" Войнеловичу Сергію Олександровичу за 

чудові розвивальні  іграшки для  дошкільного 

підрозділу нашого  освітнього закладу! 
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Міжнародний день 

дитячої  книги 

відзначається 

щороку 2 квітня, у 

день народження 

великого казкаря 

Ганса Крістіана 

Андерсена.  

Вихованці нашої 

гімназії залюбки 

відвідали цього дня 

бібліотеку закладу, де читали, 

малювали ілюстрації і робили 

буклети про свою улюблену книгу, 

адже саме книга вселяє любов до 

рідної України, повагу до інших 

народів, виховує почуття 

патріотизму . 

З КНИГОЮ ДО 

ПЕРЕМОГИ! 

_____________________________________________________________________ 

Створено ресурсну кімнату 
 

Ресурсна кімната - це затишний простір у школі, де діти 

з особливими освітніми потребами можуть взаємодіяти зі 

спеціалізованим приладдям для розвитку потрібних 

навичок, гратися чи просто відпочити від шкільного 

гамору у разі потреби.  

У ресурсних кімнатах з дітьми можуть проводити 

корекційні заняття психолог, 

логопед, дефектолог, асистенти 

вчителів та інші педагоги. 

У нашій гімназії створено таку 

кімнату. 

Серед найцікавішого - контактні 

сенсорні коврики, столи з 

підсвіткою для малювання пальчиками по піску, кульковий 

басейн, яскраві крісла-груші, фітнес-м'ячі для зміцнення 

м'язів і розвитку рухової моторики, а також всілякі 

дидактичні набори для різноманітних занять. 

_____________________________________________________________________ 
  

Проект учасниці «Навчай для України». 
Вчителька історії Соловйова Світлана Сергіївна разом з учнями гімназії готують 

серію відеороликів про історію рідного краю. 

     Досліджувати свій край – це знайомитись із 

собою. Адже щиро та міцно полюбити себе та 

рідний край можна тільки тоді, коли добре 

знаєш кожен голос, який відлунюється з 

глибини локальної історії. 
 

http://vilno-school.edukit.kiev.ua/news/id/874/vn/%D0%A1%D1%82%D0%B2%D0%BE%D1%80%D0%B5%D0%BD%D0%BE-%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%83%D1%80%D1%81%D0%BD%D1%83-%D0%BA%D1%96%D0%BC%D0%BD%D0%B0%D1%82%D1%83/
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Спортивна гордість гімназії 
 

  
Грепплінг – це 

спеціальний 

напрям або 

підвид 

спортивної 

боротьби, яка 

передбачає 

використання і поєднання різних 

прийомів з інших бойових мистецтв. 

Учні нашої гімназії Нідзельський 

Артем, Іщенко Володимир, Мощенко 

Марія. Корчемний Артем, Корчемний 

Тихон (тренер Музиченко М.П.) 

приймали участь у змаганнях з цього 

виду спорту, які проходили 6 квітня 

2024 року у м.Васильків, де Артем 

здобув перемогу і зайняв третє місце 

серед дітей 2013-2014 року народження 

у ваговій категорії 30 кг. Це не перша 

перемога на рахунку Артема. 

 

Ми пишаємося результатами та досягненнями наших юних 

спортсменів. Бажаємо не зупинятися на досягнутому і надалі 

підкорювати нові спортивні вершини! 

Подальших успіхів та перемог! 

 

26 квітня - День пам'яті аварії на Чорнобильській АЕС 

Чорнобильська катастрофа стала найбільшою 

техногенною катастрофою у світі. Мільйони людей у 

багатьох країнах на собі відчули наслідки цієї 

катастрофи. Сотні тисяч українців були евакуйовані, 

сотні тисяч були опромінені. Ми маємо пам'ятати всіх 

людей які віддали своє здоров'я і життя під час 

ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС. 

Знагоди цього дня  у бібліотеці нашої гімназії 

відбулася зустріч учнів з ліквідатором аварії на ЧАЕС Віктором Яворським. 

_____________________________________________________________ 

День Землі 
У календарі міжнародних свят існує два Дні Землі - перший відзначається в День 

весняного рівнодення(20 березня), а другий - 22 квітня. Перший має миротворчу 

та гуманістичну спрямованість, другий - екологічну. 

Мета цього дня - привернути увагу громадськості до нашого спільного дому - 

планети Земля, нагадати людям про необхідність дбайливого ставлення до 

природи і турботу один про одного. Це день є приводом зайвий раз замислитися 

про те, що нас оточує. В результаті своєї життєдіяльності людина завдає значної 

шкоди нашій планеті, що може призвести до її руйнування. З нагоди цього дня в 

нашій гімназії проходила виставка дитячих малюнків "Зробимо Україну чистою" 

http://vilno-school.edukit.kiev.ua/news/id/875/vn/%D0%A1%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D0%B0-%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B4%D1%96%D1%81%D1%82%D1%8C-%D0%B3%D1%96%D0%BC%D0%BD%D0%B0%D0%B7%D1%96%D1%97/
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Ознайомча лекція щодо дотримання безпеки під час користування 

соціальними мережами. 
29 квітня, поліцейським офіцером Томашівської 

громади Сколотою Т.П., з учнями 5-го класу 

гімназії проведено ознайомчу лекцію щодо 

дотримання безпеки під час користування 

соціальними мережами. 

Декілька порад безпечного використання 

соцмереж: 

- використовувати складний пароль, різний для 

кожної соцмережі; 

- не заходити до акаунтів з чужих пристроїв; 

- ніколи не пересилати приватні фото або 

фотокопії документів: у разі зламу – ці дані 

опиняться у зловмисників; 

- не переходити за сумнівними 

гіперпосиланнями; 

- не поширювати протиправний контент. 

Також варто пам’ятати, що представники 

соцмережі ніколи не писатимуть в особисті 

повідомлення, а лише на пошту, вказану при 

реєстрації. 

Як захистити дітей від погроз в інтернеті: поради батькам! 
Згідно зі звітом організації Internet Watch Foundation за 2022 рік в інтернеті 

виявили найбільше за всі роки матеріалів категорії «А» про сексуальне 

насильство над дітьми. До цієї категорії входять матеріали з найжорстокішими 

видами сексуального насильства, що з 2020 року зросло в понад двічі. Водночас 

найбільше жертв – серед немовлят та дітей молодшого віку. 

ГО #stop_sexтинг у партнерстві з Ресурсним центром недержавних організацій, 

за фінансової підтримки Українського гуманітарного фонду зібрали 5 простих 

порад для батьків, як захистити дітей від загроз в інтернеті. 

 Розвивайте відкриту культуру спілкування 

Дуже важливо говорити з дітьми про безпеку в інтернеті та кіберзагрози, навіть 

якщо некомфортно чи ви думаєте, що діти знають більше, ніж ви. Варто 

спілкуватися злими про це з раннього віку. Адже навіть якщо ви не дозволяєте 

дітям користуватися інтернетом удома, вони можуть мати доступ до мережі у 

школі чи у друга в гостях. 

Залучіться підтримкою дитини та разом встановіть сімейні правила про 

користування інтернетом для всіх членів родини, наприклад, спільні сніданки та 

вечері без гаджетів. Крім того, ви можете завантажити зразок сімейної угоди, яка 

допоможе в ігровій формі встановити спеціальні правила для використання 

гаджетів у сім'ї. Пропишіть, де можна використовувати гаджет (поза ванною 

кімнатою, наприклад, оскільки часто там діти роблять нюдси), як довго можна 

https://stop-sexting.in.ua/simejna-ugoda-osvitnogo-proyektu-stop_sextyng/
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ним користуватися, де заряджати (поза спальнею), який час дня та тижня родина 

проводить зовсім без гаджетів (наприклад, з 21 до 7 ранку або в неділю).  

 Слухайте та чуйте дитину 

Не лякайтесь, якщо дитина звертається до вас із приводу чогось неприйнятного, 

що вона бачила чи пережила в інтернеті. Заспокойте її, уважно вислухайте та 

запевніть, що це не її провина, дайте відповіді на запитання та допоможіть 

повідомити про будь-яку неприйнятну поведінку чи вміст вебсайту або додатку. 

Заохочуйте дитину звертатися до вас за порадою, якщо вона не впевнена в чомусь 

в інтернеті. 

 Говоріть про кордони та межі між реальним та віртуальним 
Діти люблять ділитися фото, відео, повідомленнями з іншими. Тому важливо, 

щоб вони розуміли, що прийнятно публікувати про себе в інтернеті, а що ні. 

Поясніть простими словами, чому певну інформацію, зокрема повне ім’я, дату 

народження, домашню адресу, електронну пошту, номери телефонів та імена 

членів сім’ї, друзів або домашніх тварин не варто публікувати чи ділитися в 

повідомленнях. Її можуть використати кіберзлочинці для шахрайських дій або для 

визначення місцеперебування. Водночас не лякайте дитину та не вдавайтеся у 

подробиці.  

 Навчіть дитину проходити «тест білборда» 
Розкажіть, що фотографії родини та друзів можна публікувати лише з їхнього 

дозволу, щоб забезпечити конфіденційність. Перш ніж публікувати або надсилати 

свої фото, хай дитина поставить собі запитання, чи хоче вона, щоб це фото чи 

відео побачили всі на великому білборді біля школи? А бабуся? Вчителі? 

Наголосіть, що все, що потрапляє в інтернет, назавжди там залишається. 

 Обговоріть секстинг і сексуальні домагання в інтернеті 
Згідно з дослідженням приблизно 11% дітей отримували повідомлення зі 

зображеннями сексуального характеру або зображеннями оголеного тіла. Проте 

підлітки часто приховують такі історії, тому цей відсоток може бути значно 

вищим. 

Поговоріть з дитиною про наслідки секстингу та про те, як зображення можуть 

вийти з-під контролю в інтернеті. Заохочуйте дітей бути відкритими з вами та 

повідомляти про будь-який тип сексуального насильства чи кібернасильства, 

свідками якого вони стали. Розкажіть їм про ознаки, які можуть допомогти 

запобігти сексуальному насильству, а саме: отримання контенту відвертого вмісту 

чи прохання незнайомців зустрітися особисто. Переконайтеся, що діти знають, що 

не варто приймати прохання стати друзями або подарунки від незнайомців. 

Про проєкт #stop_sexтинг: 
#stop_sexтинг – найбільша в Україні громадська організація про захист дітей в 

інтернеті. Здобула премію Глобального договору ООН та загалом навчила більше 

ніж 800 тис. дітей та батьків. У межах інформаційної кампанії торкнулася 

мільйонів українських родин, а також створила першу в країні консультаційну 

лінію щодо безпеки дітей в інтернеті 1545 та психологічну лінію підтримки для 

дітей та батьків на тему онлайн-ризиків на сайті. 

Інформацію взято із сайту Міністерства освіти і науки України 

https://stop-sexting.in.ua/adult/psykholoh/
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Вітаємо іменинників 

 квітня місяця! 
Цього місяця свій День народження 

святкували учні: 

Корбут Назар Тарасович 

Корчемний Артем Олексійович 

Дідушко Тетяна Олександрівна 

Музика Максим Ігорович 

Дейнега Ельвіра Віталіївна 

 Бажаємо нашим іменинникам успіхів в навчанні 

і високих позначок, міцних знань і захоплюючих 

інтересів, вірних товаришів і гарного настрою, удачі і везіння. 

 

 
Адреса редакції та видавця:  вул.Тернопільська, будинок 2, село Вільне,  
Фастівський р-н, Київська обл. 
Тел: (04578)22137 
Електронна пошта: vilneschool@email.ua  
@ Засновано у 2024 році. 
Засновник та видавець: Учнівський комітет гімназії 

    Великдень - одне з найбільших й найшанованіших після 

Різдва християнських свят. Воно приурочене воскресінню 

Христа. У давнину Великдень вважався святом бога Сонця 

Ярила. 

     Звичай пекти паски та фарбувати яйця виник також дуже 

давно. Невід’ємним атрибутом свята Великодня є Великоднє 

яйце. В дитячому садочку панує творча атмосфера - діти 

розмальовують Великодні яйця. 


